
Nabór wniosków do programu ''Eksperyment Wymiana 2020''

2020-03-03

Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży zaprasza do składania wniosków w ramach programu

„Eksperyment Wymiana 2020 – Program wspierania projektów o tematyce STE(A)M w międzynarodowej

wymianie młodzieży”.

STE(A)M to skrót z ang. Science, Technology, Engineering, Arts, Mathematics (nauki ścisłe,

technologia, inżynieria, sztuka, matematyka).

Wiedza z zakresu STE(A)M i międzynarodowe doświadczenia mogą ułatwić młodym ludziom

poruszanie się w stale zmieniającym się świecie pełnym nowych technologii. Swobodne

poruszanie się w cyfrowej rzeczywistości i nauka poprzez dociekanie i odkrywanie pozwalają

młodzieży lepiej zrozumieć współczesny świat i kształtować świat przyszłości. Program

„Eksperyment Wymiana” zachęca młodych ludzi, aby wspólnie, podczas międzynarodowych

spotkań, pochylili się nad tematami z zakresu nauk ścisłych, inżynierii czy techniki.

Podczas „Eksperymentu Wymiana” młodzi ludzie z Polski i Niemiec, a czasami także z

rówieśnikami z trzeciego kraju, wspólnie odkrywają zjawiska otaczającego świata. Eksperyment

odbywa się wtedy, gdy młodzi ludzie konstruują latającego robota i wysyłają go na ważną misję,

badają jakość wody w pobliskiej rzece i jej wpływ na jakość życia mieszkańców, czy też

przeprowadzają obserwacje astronomiczne, zmieniając noc w dzień.

Projekt musi spełniać następujące wymogi:

być spotkaniem młodzieży z Polski, Niemiec i ewentualnego kraju trzeciego,

temat został wybrany wspólnie z grupą partnerską i odnosi się do tematyki STE(A)M

oraz nawiązuje do środowiska otaczającego młodzież i porusza interesujące ją

zagadnienia,

minimum 50% programu stanowi praca nad projektem STE(A)M, podczas której

młodzież będzie aktywnie i samodzielnie eksperymentować, odkrywać i prowadzić

dokumentację podjętych działań,

wspólnie realizowany program trwa od 4 do 14 dni,

grupa liczy nie więcej niż 50 uczestników,

daje uczestnikom możliwość poznania się oraz czas na odkrywanie kraju partnera,

zostanie podsumowany dokumentacją, powstałą przy kreatywnym udziale młodzieży.

Projekty STE(A)M-owe wymagają od uczestników przygotowania oraz często także wsparcia ze

strony wykwalifikowanej kadry placówek edukacyjnych. Program „Eksperyment Wymiana”

pomaga sprostać tym wymogom poprzez wsparcie finansowe na specjalnych zasadach:

na dni programu obejmujące warsztaty we współpracy z wyspecjalizowaną placówką

edukacyjną PNWM przyznaje dofinansowanie według stawek, obowiązujących przy

projektach realizowanych w placówkach kształceniowych;

PNWM przyznaje 150% stawek wynikających z Wytycznych wspierania PNWM

w ramach dotacji do kosztów programu, podróży i pośrednictwa językowego,

dodatkowo można ubiegać się o dofinansowanie dokumentacji w ramach dotacji „4 x 3 –

prosta sprawa!”, jeśli jej stworzenie wiąże się z poniesieniem dodatkowych kosztów;



PNWM będzie upowszechniać wybrane projekty jako przykłady dobrych praktyk

STE(A)M.

Projekty niezakwalifikowane do programu „Eksperyment Wymiana”, jednak spełniające ogólne

kryteria dotacji, PNWM dofinansuje zgodnie z wytycznymi wspierania i wynikającymi z nich

stawkami.

Aby ułatwić nawiązanie współpracy międzynarodowej, PNWM oferuje szkołom i organizacjom

pomoc w znalezieniu instytucji partnerskiej w Niemczech podczas polsko-niemieckiej giełdy

kontaktów od 28 do 31 maja 2020 r. w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie (więcej informacji

dostępnych jest pod adresem:

https://www.pnwm.org/aktualnosci-i-projekty/projekty/dla-organizatorow-wymiany/eksperyment

-wymiana-polsko-niemiecka-gielda-kontaktow-dla-szkol-i-organizacji-w-dziedzinie-steam/ ).

W przypadku pytań można kontaktować się z p. Elisabeth Ritter (biuro w Warszawie):

tel.: +48 22 518 89 29 (dla osób dzwoniących z Polski)

tel.: +49 331 284 79 33 (dla osób dzwoniących z Niemiec)

e-mail: elisabeth.ritter[at]pnwm.org

Termin składania wniosków mija 31 marca 2020 r.

Szczegółowe informacje o programie można znaleźć pod adresem: 

https://www.pnwm.org/dotacje/eksperyment-wymiana/
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